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Schriftliche Fragen

Anzahl Bewohner in den Alten- und Pflegewohnheimen 2004 - 2011
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2004 2007 2011
O unter 60 J 13 5 13
B zwischen 60 und 182 180 168
79 Jahre
O zwischen 80 und 403 491 511
99 Jahre
O Gber 100 Jahre 1 3 4
Zu Frage 6: Wie viele Antrdge auf Kosteniibernahme durch die OSHZ wurden in den vergangenen zehn Jahren in der Deutschsprachigen Gemeinschaft fir in Alten- und Pflegewohnheimen lebende Personen genehmigt?

Es liegen lediglich verlassliche statistische Angaben fur die Jahre 2007 und 2010 vor.

Anzahl der von einem OSHZ unterstiitzten
Bewohner eines APWH (Anteil in %)

prozentualer Anteil
der unterstutzten

Bewohner
far den far die .
Bewohnerpreis Zusatzleistungen in der DG
zum 31.12.2007 73 (10,22 %) 12 (1,68 %) 12,51 %
zum 31.12.2010 51 (7,35 %) 4 (0,57 %) 7,90 %

Quelle: Statistische Erhebung in den APWH zum 31.12. des jeweiligen Jahres

Schriftliche

Frage

Nr. 137 vom

Herrn Minister Mollers zu HIV-Tests

Frage

26. April 2013

von

Herrn Balter an

1. Werden in den Krankenh&ausern und von den praktizierenden Arzten in der Deutschsprachigen Gemeinschaft HIV-Tests durchgefiihrt?
2. Wenn ja, gibt es diesbeziiglich eine generelle Regelung, die festlegt, an welchen Personengruppen diese Tests durchgefihrt werden?
3. Welcher HIV-Test wird angewandt?

Antwort

Zu Frage 1:

Werden in den Krankenhdusern und von den praktizierenden Arzten in der

Deutschsprachigen Gemeinschaft HIV-Tests durchgefihrt?

Sowohl das St.-Nikolaus-Hospital in Eupen als auch die Klinik St. Josef in St. Vith fuhren HIV-Tests durch. Auch die praktizierenden Arzte fuhren bei ihren Patienten Tests durch.
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In St. Vith zum Beispiel werden im Schnitt zwischen 150 und 200 HIV-Screeningtests pro Monat durchgefuhrt. 10 % der untersuchten Patienten sind hospitalisiert; in den anderen 90 % der Falle handelt es sich um ambulante Patienten (Poliklinik, Notaufnahme und Blutuntersuchungsanfragen von Hauséarzten).

Das St.-Nikolaus-Hospital in Eupen machte uns zu den Fallzahlen keine Angaben.

Zu Frage 2: Wenn ja, gibt es diesbeziiglich eine generelle Regelung, die festlegt, an welchen Personengruppen diese Tests durchgefiihrt werden?

Laut Aussage des Chefarztes des St.-Nikolaus-Hospitals besteht dort keine spezifische Regelung. In der Klinik St. Josef werden HIV-Tests systematisch durchgefihrt bei beginnender Schwangerschaft, nach Vergewaltigungen und bei Asylbewerbern. In allen anderen Fallen hangt die Verschreibung eines Tests von der Einschatzung des behandelnden Arztes ab. Es werden auch Tests durchgefuhrt bei Patienten, die gezielt einen HIV-Test wiinschen.

Zu Frage 3: Welcher HIV-Test wird angewandt?

Im St.-Nikolaus-Hospital: Murex HIV AB/AG anhand des Gerates Liaison XL. In der Klinik St. Josef wird der Screeningtest HIV-Vitros Immunodiagnostic Anti-HIV 1+2 durchgefahrt.

Bei positivem Befund wird das Serum zur weiteren spezifischen Diagnostik an die Universitat Luttich weitergeleitet.

Schriftliche Frage Nr.138 vom 26. April 2013 von Herrn Balter an Herrn Ministerprasidenten Lambertz zur kiinftigen Nutzung des Parlamentsgebaudes am Kaperberg

Frage

Auf Nachfrage im Parlament erklarte uns der Greffier, Herr Stephan Thomas, dass die Regierung vom Parlament mit der kinftigen Nutzung des Parlamentsgebaudes am Kaperberg beauftragt worden sei. Konnten Sie uns bitte Uber den Stand der Dinge in dieser Angelegenheit informieren.

Antwort

Das Parlamentsgebaude am Kaperberg wurde der Deutschsprachigen Gemeinschaft durch Koéniglichen Erlass vom 4. Oktober 1994 Ubertragen und seitdem ohne Unterbrechung vom Parlament genutzt.

Durch Beschluss des Prasidiums des Parlaments vom 21. Juni 2010 wurde die Regierung
,dazu bevollmé&chtigt, die Planungen in Bezug auf die kinftige Nutzung der am Kaperberg 6-8 in Eupen gelegenen Immobilien fort- und umzusetzen und dazu insbesondere:

- einen Mietvertrag mit der foderalen Gebauderegie im Hinblick auf die Nutzung des Gebaudes am Kaperberg 8 durch das Staatsarchiv abzuschliel3en,

- einen Erbpachtvertrag mit der Pater-Damian-Schule im Hinblick auf die Zurverfugungstellung von Baugelande am Kaperberg 6-8 abzuschlieRen,

- der Pater-Damian-Schule ein Mandat im Hinblick auf die Bebauung des zur Verfugung gestellten Gelandes zu erteilen,

- einen Mietvertrag mit der Pater-Damian-Schule im Hinblick auf die Nutzung des Gebaudes am Kaperberg 6 abzuschlieen.*

